Руководителю Санкт-Петербургского государственного

бюджетного профессионального

образовательного учреждения

«Техникум «Автосервис»

(Многофункциональный центр прикладных

квалификаций)» Дьякову С.М.

(наименование образовательной организации)

от

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

Адрес

регистрации

заявителя:

________________________________

________________________________

________________________________________________

________________________________________________

(документ, удостоверяющий личность заявителя) (№, серия, дата выдачи, кем

выдан)

  (фамилия, имя, отчество (при наличии)  уполномоченного представителя

заявителя1)

Адрес

регистрации

уполномоченного

представителя

заявителя:

________________________________

________________________________

________________________________

__________________________________________________________

(документ, подтверждающий статус уполномоченного представителя заявителя (№,

серия, дата выдачи, кем выдан)

Контактный

телефон:

Адрес

электронной

почты:

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу принять ______________________________________________________________
                (фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

в Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Техникум «Автосервис» (Многофункциональный центр прикладных

квалификаций) на обучение по образовательной программе среднего профессионального

образования_______/_________года обучения по специальности 23.02.07 Техническое

обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей в рамках

контрольных цифр приема/по договору об оказании платных образовательных услуг  по

следующей форме обучения: очная, очно-заочная, заочная.

1 Уполномоченным представителем заявителя может быть родитель (законный представитель)

или представитель. Представлять интересы заявителя вправе доверенное лицо, действующее на основании доверенности либо договора, оф ормленных в

соответствии с действующим законодательством, подтверждающих наличие у представителя прав действовать от имени заявителя и определяющих

условия

и границы реализации права представителя на получение услуги по приему на обучение в государственные образовательные организации Санкт-

Петербурга, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования

2

№

п/п
I. Сведения о заявителе

1 Дата рождения

2 Место рождения __________________________________

__________________________________

3 Страховой номер индивидуального

лицевого счета в системе

индивидуального

(персонифицированного) учета (номер

страхового свидетельства обязательного

пенсионного страхования) (при наличии)

4 Пол (нужное подчеркнуть) Мужской;

Женский

5 Адрес регистрации _________________________________

_________________________________

6 Адрес электронной почты

7 Номер контактного телефона

 II. Документ, удостоверяющий личность заявителя

8 Вид документа

9 Серия

10 Номер

11 Кем выдан __________________________________

__________________________________

12 Когда выдан

13 Код подразделения (для паспорта

гражданина Российской Федерации)1

 III. Гражданство

14 Гражданство (нужное подчеркнуть) Гражданин Российской Федерации;

Иностранный гражданин или лицо

без гражданства2, в том числе

соотечественники, проживающие

за рубежом

15 Основания для получения бесплатного

образования в Российской Федерации

лицам, не имеющим гражданства

Российской Федерации

Основание отсутствует;

Международный договор;

Статус соотечественника

 IV. Документ об образовании

 Для граждан Российской Федерации

16 Вид документа (нужное подчеркнуть) Аттестат об основном общем

образовании;

Аттестат о среднем общем

образовании;

Диплом о среднем профессиональном

образовании

1 Заполняется только при подаче заявления посредством функционала федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»,

при личной явке заявителя в образовательную организацию или через операторов почтовой связи общего пользования.
2  Лица без гражданства могут подать заявление только лично в образовательной организации или через операторов почтовой связи

общего пользования.

3

17 Серия

18 Номер

19 Кем выдан __________________________________

__________________________________

__________________________________

20 Когда выдан

21 Средний балл (заполняется по желанию)

 Для иностранных граждан, лиц без гражданства,

в том числе соотечественников, проживающих за рубежом

22 Вид документа (нужное подчеркнуть) Аттестат об основном общем

образовании, полученный

в российской образовательной

организации (либо документ

об образовании соответствующего

уровня4, полученный в иностранном

государстве);

Аттестат о среднем общем

образовании, полученный

в российской образовательной

организации (либо документ

об образовании соответствующего

уровня5, полученный в иностранном

государстве);

Диплом о среднем профессиональном

образовании, полученный

в российской образовательной

организации (либо документ

об образовании соответствующего

уровня6, полученный в иностранном

государстве)

23 Серия

24 Номер

25 Кем выдан ________________________________

________________________________

________________________________

26 Когда выдан

 V. Для поступающих на основании документа об общем образовании

 Наличие среднего профессионального образования

27 Наличие среднего профессионального

образования (для граждан Российской

Федерации) (нужное подчеркнуть)

Да;

Нет

28 Имеющееся среднее профессиональное

образование получено по профессии

или по специальности

(нужное подчеркнуть)

По профессии;

По специальности

29 Наличие среднего профессионального

образования (для иностранных граждан,

Да, получено в российской

образовательной организации;

4 Здесь и далее – в случае признания в Российской Федерации образования и (или) квалификации,

полученных в иностранном государстве, в соответствии со статьей 107 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2

лиц без гражданства, в том числе

соотечественников, проживающих

за рубежом)

Да, получено в иностранной

образовательной организации;

Нет

30 Имеющееся среднее профессиональное

образование (для иностранных граждан,

лиц без гражданства, в том числе

соотечественников, проживающих

за рубежом) получено по профессии

или по специальности

(нужное подчеркнуть)

По профессии;

По специальности

 VI. Для граждан Российской Федерации или иностранных граждан,

лиц без гражданства, в том числе соотечественников, проживающих

за рубежом, указавших в качестве основания для получения бесплатного

образования в Российской Федерации международный договор

 Сведения о праве внеочередного, первоочередного

или преимущественного приема

31 Наличие права внеочередного,

первоочередного

или преимущественном приема

(нужное подчеркнуть)

Имеется право внеочередного приема;

Имеется право первоочередного

приема;

Имеется право преимущественного

приема;

Отсутствует право внеочередного,

первоочередного

и преимущественного приема

 VII. Сведения о наличии льготной категории, предусмотренной

законодательством в сфере социального обеспечения

32 Наименование льготной категории,

предусмотренной законодательством

в сфере социального обеспечения

(указывается льготная категория)

 Необходимость создания для поступающего специальных условий

при проведении вступительных испытаний в связи с его инвалидностью

или ограниченными возможностями здоровья

 Сведения о справке об инвалидности

33 Серия

34 Номер

35 Кем выдана

36 Когда выдана

37 Срок действия

38 Группа инвалидности

39 Причина инвалидности

40 Потребность в особых условиях

для обучения (нужное подчеркнуть)

Да;

Нет

 VIII. Сведения об индивидуальных достижениях

41 Не имеются

42 Победитель или призер в олимпиадах

и иных интеллектуальных

и (или) творческих конкурсах

и спортивных мероприятиях

43 Победитель или призер чемпионата

«Абилимпикс»

3

44 Победитель или призер отборочного

этапа или финала чемпионатов

«Профессионалы», «АртМастерс

(Мастера Искусств)»

45 Чемпион или призер Олимпийских игр,

Паралимпийских игр и Сурдлимпийских

игр, или чемпион мира, или чемпион

Европы, или лицо, занявшее первое место

на первенстве мира, первенстве Европы

по видам спорта, включенным

в программы Олимпийских игр,

Паралимпийских игр

и Сурдлимпийских игр

46 Чемпион мира или чемпион Европы,

или лицо, занявшее первое место

на первенстве мира, первенстве Европы

по видам спорта, не включенным

в программы Олимпийских игр,

Паралимпийских игр

и Сурдлимпийских игр

47 военнослужащий по призыву,

по контракту, по мобилизации

в Вооруженных Силах Российской

Федерации, или пребывающий

в добровольческих формированиях

по контракту на территории проведения

специальной военной операции

и прилегающих территориях

 IX. При наличии общежития в образовательной организации

48 Требуется общежитие

(нужное подчеркнуть)

НЕТ

 X. Данные родителя (законного представителя) заявителя

(заполняется в случае, если заявитель не достиг 18 лет)

49 Фамилия, имя, отчество (при наличии)

родителя (законного представителя)

заявителя

50 Номер контактного телефона

51 Адрес электронной почты

52 Подтверждаю, что получено согласие

родителя (законного представителя)

заявителя (нужное подчеркнуть)

Да;

Нет

 XI. Способ информирования

53 Предпочтительный способ получения

сведений о ходе предоставления

государственной услуги

(заполняется в случае обращения

за предоставлением государственной

услуги в электронной форме

посредством портала «Государственные

и муниципальные услуги (функции)

в Санкт-Петербурге»)

Посредством уведомлений,

направленных по электронной почте;

Посредством СМС-оповещений

Посредством всплывающих

уведомлений в мобильном

приложении «Государственные услуги

в Санкт-Петербурге»;

Посредством уведомлений

в социальных сетях

4

 XII. Способ получения результата

54 Предпочтительный способ получения

результата предоставления

государственной услуги

В образовательной организации;

Через операторов почтовой связи

общего пользования;

В электронной форме посредством

функционала портала

«Государственные и муниципальные

услуги (функции)

в Санкт-Петербурге»

(доступно при подаче запроса

о предоставлении государственной

услуги в электронной форме

посредством функционала портала

«Государственные и муниципальные

услуги (функции)

в Санкт-Петербурге»)

Принятое сокращение:

Образовательные организации – государственные образовательные учреждения, реализующие

образовательные программы среднего профессионального образования.

Даю согласие на обработку моих персональных данных, полученных

в связи с приемом в образовательную организацию.

Получаю среднее профессиональное образование впервые: да/нет (нужное

подчеркнуть).

Мною прочитан устав образовательной организации, просмотрены лицензия

на осуществление образовательной деятельности, свидетельство о государственной

аккредитации, образовательные программы и другие документы, регламентирующие

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

обучающихся.

Мне известна дата предоставления оригинала документа об образовании

и (или) документа об образовании и о квалификации в образовательную организацию.

Дата заявления __________________      Подпись ___________________ /______________/
                 Личная подпись           ФИО заявителя

		2024-06-20T14:08:49+0300
	Дьяков Сергей Михайлович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью